ДОГОВОР №______

НА СОЗДАНИЕ ИНФОРМАЦИОННОГО САЙТА

	 г. Казань
	  "__"  ________ 200_ г.

	ИП Гарифуллин М.М., действующий на основании свидетельства №10611(16:50:10) от 24.11.99, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и ________________в лице ______________________, действующего на основании_____________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе далее именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

«Веб-страница» - гипертекстовый ресурс (набор текстов, содержащих узлы перехода от одного текста к какому-либо другому, позволяющие избирать читаемые сведения или последовательность чтения) сети Интернет, обычно написанный на языке разметки документов (HTML). Веб-страница может содержать ссылки для быстрого перехода на другие Веб-страницы, а также статические и динамические изображения.

«Веб-сайт» - совокупность Веб-страниц, связанных вместе единой темой, общим оформлением и взаимными гипертекстовыми ссылками.

«Информационный сайт» - это полнофункциональный веб-сайт, с системой управления, реализованный на базе одного из профессиональных шаблонов и выполненный в одной из цветовых гамм, содержащий программные модули.

«Профессиональный шаблон» - определенная структура сайта, в рамках которой построен весь Веб-сайт.

«Система управления» - система, позволяющая производить изменения содержания Веб-сайта.

«Программные модули» - сервисы сайта, позволяющие реализовать интерактивную работу сайта, к программным модулям относятся: анкетирование, файлы на скачивание, фотогалерея, баннеры, вопрос-ответ, поиск и карта сайта.

«Доменное имя» - это уникальный набор символов, который позволяет ассоциировать ресурс, работающий в сети Интернет, с IP-адресом сервера, на котором он расположен. Доменное имя (домен) состоит из нескольких полей (символьных множеств), разделенных точками (например, infowebsite.ru).

«Хостинг» - сервис, который предоставляет возможность пользователям сети Интернет размещать свою информацию на серверах и предоставлять к ней доступ через сеть Интернет.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется создать веб-сайт Заказчика и сдать его Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

2.2. Работу Исполнитель выполняет на своем оборудовании.

2.3. Работа по разработке веб-сайта считается выполненной после подписания Заказчиком или его уполномоченным представителем Акта приема-сдачи работы. Акт приема-сдачи работы подписывается после окончания разработки веб-сайта и размещения его в сети Интернет.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Разработать веб-сайт для дальнейшего его размещения в сети Интернет. В разработку информационного сайта входит:

· регистрация доменного имени второго уровня;

· верстка и программирование сайта на базе выбранного шаблона и цветовой схемы;

· установка системы администрирования сайта с предустановленными программными модулями;

· заполнение сайта информацией (20 страниц);

· хостинг сайта объемом 500 Мб, 10 почтовых ящиков;

· регистрация в поисковых системах.

3.1.2. При сдаче работы передать Заказчику техническую документацию по использованию веб-сайта.

3.1.3. Выполнять работу с надлежащим качеством, соблюдая сроки разработки веб-сайта, оговоренные в настоящем договоре, в случае наличия претензий со стороны Заказчика — вносить коррективы в работу в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления претензий.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Предоставлять материалы и информацию для разработки веб-сайта, не противоречащие действующему законодательству РФ.

3.2.2. Утвердить разработанный информационный сайт в течение 2 (двух) рабочих дней и в случае отсутствия претензий подписать  Акт приема-сдачи работы, в случае наличия таковых — направить перечень претензий в письменном виде;

3.2.3. Оплатить работу Исполнителем в размере и сроки, указанные в настоящем договоре.

3.3. Заказчик имеет право проверять ход и качество Работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг Исполнителя по созданию информационного сайта Заказчика составляет 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек без НДС и перечисляется на расчетный счет Исполнителя до начала Работ.

4.2. Стоимость услуг Исполнителя по продлению регистрации доменного имени Заказчика составляет 450 (четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС, ежегодно и перечисляется на расчетный счет Исполнителя за 14 (четырнадцать) рабочих дней до окончания срока регистрации домена.

4.3. Стоимость услуг Исполнителя по продлению хостинга составляет 250 (двести пятьдесят) рублей 00 копеек без НДС ежемесячно  и перечисляется на расчетный счет Исполнителя за за 14 (четырнадцать) рабочих дней до окончания предоставления хостинга.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность сторон по обязательствам, вытекающим из настоящего договора, регулируется законодательством РФ.                                                                                                                                         5.2. Ответственность за достоверность информации, размещенной на веб-сайте, несет Заказчик.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ

6.1. Срок разработки информационного сайта — 3 (три) рабочих дня  с  момента оплаты.                                6.2. Срок регистрации доменного имени — 1 (один) год с момента оплаты.                                                         6.3. Срок предоставления хостинга — 1 (один) год с момента оплаты.                                                            6.4. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон.                                                               6.5. В случае если за 14 (четырнадцать) дней до окончания срока действия договора Заказчик не уведомит Исполнителя о прекращении его действия, договор считается продленным на следующий срок.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, после соблюдения процедуры досудебного урегулирования разногласий, все споры разрешаются в судебном порядке.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	  Исполнитель
	  Заказчик

	Индивидуальный предприниматель

Гарифуллин М.М.

	ИНН/КПП  165700291820/0
	ИНН/КПП

	р/с  40802810562260101074
	р/с

	в ОСБ «Банк Татарстан» №8610 г. Казань (ЛОСБ  6672/0155)
	в

	к/с  30101810600000000603
	к/с

	БИК  049205603
	БИК

	Адрес: 420044, Республика Татарстан,  г.Казань, ул.Ямашева, д.36, офис 409 тел.: (843)  523-60-47
	Адрес:

9. ПОДПИСИ СТОРОН

_______________/Гарифуллин М.М./                                              ________________ /_____________________/                                                                                                 М.П.

 М.П.